
Vaststellen uitkomst draagvlakmeting BIZ-CMB 2026-2030 

Het college van burgemeester en wethouders van Beek, 

  

Overwegende dat: 

• de Wet op de bedrijveninvesteringszones voorschrijft dat, voordat een op grond van die wet 

vastgestelde verordening in werking treedt, een draagvlakmeting gehouden moet worden die 

uitwijst dat er sprake is van voldoende draagvlak; 

• het college verantwoordelijk is voor de draagvlakmeting en de uitslag daarvan vaststelt; 

• in de periode van 10 tot en met 24 november 2025 deze draagvlakmeting heeft plaatsgevonden 

voor de bedrijveninvesteringszone Centrum Beek 2026-2030; 

• de draagvlakmeting een positief resultaat behaald heeft, waardoor voor het BIZ-gebied centrum 

Beek de eerder door de Raad vastgestelde Verordening BIZ-CMB 2026-2030 (25bij04568) in werking 

treedt; 

Gelet op: 

• artikel 4 en 5 van de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

• artikel 16, eerste lid van de Verordening BIZ-CMB 2026-2030; 

Besluit: 

I. vast te stellen dat de draagvlakmeting in het gebied van BIZ-CMB tot resultaat heeft gehad dat er 

70 geldige stemmen (64% van de bijdrageplichtigen) zijn geretourneerd, waarvan 48 vóór (68,5%), 

20 tegen (28,5%) en 2 blanco (3%). Daarbij is de som van de WOZ-waarden van de objecten in 

gebruik bij bijdrageplichtigen, die zich hebben uitgesproken vóór inwerkingtreding (€ 10.075.000) 

hoger dan de som van de WOZ-waarden van de objecten in gebruik bij bijdrageplichtigen die zich 

hebben uitgesproken tegen inwerkingtreding (€ 3.483.000). 

II. dat de Verordening BIZ-CMB 2026-2030 op 1 januari 2026 in werking treedt; 

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Beek, 10 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Paul de Jonge 

Gemeentesecretaris 

Christine van Basten-Boddin 

Burgemeester 

Nr. 551682 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2025 nr. 551682 18 december 2025 1 


